
Amendement Behouden inspreekrecht in de raad

De raad van de gemeente Stichtse Vecht, in vergadering bijeen op 2 april 2019 

Gelezen het raadsbesluit en gehoord en de discussie in de commissie over de doorontwikkeling van 
het vergadermodel, 

Besluit: 

Het raadsbesluit “voorstel pioniersgroep” als volgt te wijzigen

 Schrappen beslispunt 1b
 Schrappen beslispunt 2

 Hernoemen van beslispunt 3 naar 2

Stichtse Vecht, 
2 april 2019 

Lokaal Liberaal                                             PVV Het Vechtse Verbond

B.L. Verwaaijen                                          W.J. Ubaghs                  W.M.M. Hoek

Toelichting op het amendement: 

Voor Lokaal Liberaal is het inspreekrecht voor inwoners in de raad een van de pijlers waar onze lokale 
democratie op rust. Gehoord worden en je zegje kunnen doen is voor ons een van de essenties van 
inwonersparticipatie. Dat afschaffen, al is het tijdelijk, zet onze inwoners op afstand van onze 
volksvertegenwoordiging en is wat ons betreft een weg die we niet moeten inslaan. 

Het verlengen van de spreektijd en het versterken van de rol van inwoners bij de beeldvormende fase 
kan op onze instemming rekenen, vandaar dat wij enkel het beslispunt over het afschaffen van het 
inspreekrecht in de raad amenderen. Bij een goed verlopen traject zal inspraak in de raad nog maar 
beperkt aan de orde zijn. Het op voorhand afschaffen van die mogelijkheid past echter niet in de wijze 
waarop wij om zouden moeten gaan met de belangen van onze inwoners, derhalve dit amendement.

Aangenomen, de griffier


